



روسیه به جای ترکیه مواد غذایی را از ایران می‌خرد

با ایجاد تنش در روابط بین روسیه و ترکیه، کشور روسیه اجازه ورود بسیاری از تجار ترکیه را به این کشور نداد و در اقدامی از واردات مواد غذایی این کشور جلوگیری کرد. یک مقام شهر کراسنودار روسیه گفت: روسیه می‌تواند توقف واردات مواد غذایی از ترکیه را با کالاهای وارداتی از ایران، آذربایجان، ایخاز یا به دیگر کشورها جبران کند. به گزارش تسنیم، دپارتمان مصرف کنندگان شهر کراسنودار روسیه اعلام کرد: منطقه کوبان روسیه می‌تواند کمبود وجود مواد غذایی ترک را با کالاهای وارداتی از ایران، آذربایجان، ایخاز یا به دیگر کشورها تامین کند. بر اساس گفته یک منبع آگاه در این دپارتمان، در ۶ ماه گذشته ترکیه حدود ۹۰ هزار تن مرکبات، ۱۵۰ تن سیب زمینی، ۳۰ تن پیاز و سیر و ۱۰ تن خیار به منطقه کوبان روسیه صادر کرده است. این منبع آگاه گفت: «ما نمی‌توانیم بگوییم که تحریم کالاهای ترک تاثیری منفی بر وضعیت اقتصادی منطقه خواهد گذاشت. حداقل نمایندگان تجاری و به‌ویژه بنگاه‌های اقتصادی بزرگ عمده فروشی که میوه و سبزیجات را از خارج وارد می‌کنند، تامین کالا از دیگر کشورها را آغاز کرده‌اند.»

وی افزود، به‌ویژه در کوتاه‌مدت این منطقه می‌تواند محصولات ضروری مورد نیاز مصرف کنندگان خود را از ایران، آذربایجان، ایخاز یا به ایستکستان، مراکش، آفریقای جنوبی، آرژانتین، مصر و چین تامین کند. کوبان دارای روابط تجاری با این کشورهاست.

«کسب و کار» وضعیت تولید گوشت قرمز در کشور را بررسی می‌کند

پروراندی صنعتی در گرداب کمبود نقدینگی



در کشور ما به دلیل قیمت بالای گوشت قرمز، سرانه مصرف آن پایین‌تر از کشورهای دیگر است با این وجود جالب است

بدانید تولید کنندگان این گوشت‌های گران قیمتی که همه از گرانی آن می‌نالند، تقریباً در معرض ورشکستگی قرار دارند. پروراندی در کشور ما در شرایطی قرار دارد که از نظر اقتصادی اصلاً برای این تولید کنندگان صرفه اقتصادی ندارد و همین دلیل برخی تولید کنندگان می‌برند. به همین دلیل برخی تولید کنندگان معتقدند اگر روال پروراندی به همین گونه ادامه یابد و تولید کنندگان گوشت قرمز در کشور از نظر مالی در همین وضع باشند تا ۱۰ سال دیگر کسی به صورت صنعتی در کشور ما به این حرفه نخواهد پرداخت.

تفاوت ۳ برابری قیمت از پروراندی تا قصابی

تفاوت فاحشی بین قیمت گوشت خریداری شده از پروراندی و قیمت عرضه به مردم وجود دارد. حاصل دسترنج ماه‌ها تلاش و زحمت دامداران با قیمتی بسیار نازل از آنها خریداری شده و در بازار تقریباً به ۳ برابر قیمت به مردم فروخته می‌شود. منصور خلیج از دامدارانی که تولید کننده گوشت قرمز در کشور هستند، در گفتگو با «کسب و کار» گفت: در حال حاضر در تهران و شهرستان‌های آن قیمت گوشت دام زنده که از پروراندی خرید

می‌شود، چیزی حدود ۹ هزار و ۵۰۰ تا ۱۰ هزار تومان است. در حالی که گوشتی که در سطح شهر به مردم عرضه می‌شود، کیلویی ۲۸ هزار تومان است. وی در ادامه گفت: متأسفانه همه ترجیح می‌دهند به جای فعالیت اقتصادی تولیدی در کشور به کار دلالی و واسطه‌گری بپردازند و این مساله در این حرفه بیداد می‌کند. وی عامل اصلی جولان دلالان را کمبود نقدینگی تولید کننده‌ها و دامداران دانست و افزود: هر چند امسال به سبب فراوانی و قیمت مناسب نهاده‌های دامی، ما در وضعیت بهتری نسبت به سال قبل قرار داریم و قیمت‌های تمام شده برای ما کمتر شده است اما در کل در این حرفه دامدار باید هزینه‌هایی را صرف

واحدای صنعتی پروراندی در حال تعطیلی

وی در ادامه گفت به دلیل همین ضرر و زیان‌ها کسی به غیر از روستاییان و عشایری که به‌صورت کاملاً سنتی دامداری می‌کنند، به این حرفه راغب

استفاده از ۱۹ سم پرخطر ممنوع شد

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور از حذف ۱۹ سم پرخطر از چرخه مصرف بخش کشاورزی در سال گذشته و اصلاح ۲۵ سم مصرفی این بخش خبر داد و گفت: امیدواریم تا دو ماه آینده، فروشگاه غیر مجاز سموم در کشور نداشته باشیم. به گزارش تسنیم، محمدعلی باغستانی با اعلام این مطلب در

سی‌وششمین سمینار سالانه حفظ نباتات افزود: در راستای ساماندهی و نظارت بر تولید، واردات و توزیع سموم در فروشگاه‌ها، انجمن توزیع کنندگان سموم تشکیل می‌شود. باغستانی اظهار داشت: با اجرای طرح ساماندهی سموم، تعداد فروشگاه‌های مجاز به ۴۵۰۰ باب افزایش یافته است.

«کسب و کار» از بازار خرید و فروش یک حیوان لوکس گزارش می‌دهد

جذب توریست با اسب ترکمن



اسب‌های ترکمن؛ ظرفیت بالای جذب توریست

این تولید کننده در ادامه گفت: به دلیل نژاد خوب اسب‌های ترکمن در ایران، ما ظرفیت بالایی برای جذب توریست داریم و در حال حاضر دوستان ما بعضی گردشگران خارجی را برای دیدن از اسب اصیل ترکمن به شهرهای ما می‌آورند و آنها علاقه زیادی نشان می‌دهند. حیدری که خود از علاقه‌مندان و فروشندگان اسب در استان خوزستان است، درباره ظرفیت‌های بالا و سودهای

سرشاری که برگزاری مسابقات اسب سواری می‌تواند برای کشور داشته باشد، به «کسب و کار» گفت: کشور کوچک امارات سالانه میلیاردها دلار بابت برگزاری این مسابقات در این کشور سود می‌کند. کشور آمریکا نیز با اصلاح نژاد و تولید اسب‌های قوی برای مسابقات سوده‌های بالایی را کسب می‌کند. به همین دلیل به نظر می‌رسد در کشور ما با توجه به نژاد اصیل اسب‌های داخلی و علاقه مردم به این ورزش دولت باید توجه بیشتری به این ورزش نشان دهد. وی افزود: متأسفانه در

۳۰۰ باشگاه سوارکاری در کشور ایران به عنوان میزبان مسابقات انتخابی جام جهانی اسب سواری در سال ۲۰۱۷ انتخاب

حال حاضر مسابقاتی که دولت متولی آن است بیشتر جنبه فاکتورسازی و رفع مسئولیت است و کیفیت بالایی ندارد. وی در ادامه گفت: برای بالا بردن کیفیت این مسابقات باید زیرساخت‌ها فراهم شود تا بتوان از کشورهای خارجی نیز برای شرکت در این مسابقات دعوت کرد.

۳۰۰ باشگاه سوارکاری در کشور

ایران به عنوان میزبان مسابقات انتخابی جام جهانی اسب سواری در سال ۲۰۱۷ انتخاب



قاچاق ۵ تن پیاز زعفران

مدیر کل دفتر مبارزه با قاچاق کالاها هدف ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، از قاچاق بیش از ۵ تن پیاز زعفران در نیمه اول سال به ویژه به کشور افغانستان خبر داد و اعلام کرد: با توجه به قاچاق شیر خشک، به مردم هشدار می‌دهیم از خرید این محصول از بقالی‌ها و دستفروشی‌ها خودداری کنند و شماره بهداشتی محصول مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش ایسنا، عباس نخعی در نشست خبری با بیان اینکه کشفیات محصولات باغی به ویژه مرکبات در سه ماهه ابتدایی سال بالا بود، اظهار کرد: این کشفیات در سه ماهه دوم سال کاهش یافت و همزمان طرح‌هایی که ستاد مبارزه با قاچاق کالا در استان‌های هدف انجام داد منجر به کاهش قاچاق مرکبات به ویژه در مرزهای جنوبی شد. وی با بیان اینکه در محصولات زراعی شاهد رشد قاچاق بودیم، افزود: محصولاتی مثل برنج، انواع حبوبات، بادام زمینی، سیب، کتجد و انواع گیاهان دارویی مجموعاً حدود ۵ میلیون و ۲۱۰ هزار کیلوگرم در نیمه اول سال جاری کشف شد و بیشترین میزان را برنج با ۳ میلیون و ۵۰۷ کیلوگرم به خود اختصاص داد. نخعی با بیان

اینکه در نیمه ابتدای سال ۳۲۰ هزار کیلوگرم پرتقال، ۱۴۷ هزار کیلوگرم لیموترش و ۵۶ هزار و ۴۰۰ کیلوگرم نارنگی کشف شد، از معدوم شدن ۱۰۰ درصد این اقلام خبر داد و بیان کرد: با توجه به مساده ۱۲ قانون حفظ نباتات و با اعلام نظر مراجع مربوطه این مرکبات معدوم شدند، چون مطابق قانون هرگونه مرکباتی که وارد کشور می‌شود باید مبدا تولیدی آن مورد تایید قرار گرفته و شرایط حمل آن نیز مهم است و سایر فاکتورها نیز از نظر آلوده نبودن باید مورد تایید قرار گیرد. ضمن اینکه با مرکبات معمولاً مگس مدیترانه‌ای نیز وارد می‌شود؛ بنابراین از دو منظر که یکی برای مردم و دیگری امکان آلودگی باغات است مجبوریم که این مرکبات را معدوم کنیم.

آزادسازی قیمت نان برای ارتقای کیفیت



مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: پیشنهاد آزادسازی قیمت نان برای ارتقای کیفیت و حمایت از تولید کنندگان زنجیره تولید گندم تا نان است. علی قنبری افزود: هم‌اکنون به دلیل «دوگانگی قیمت‌ها بین گندم، آرد و نان» همه تولید کنندگان این زنجیره از جمله گندمکاران، کارخانجات آرد و نانوايي‌ها ناراضی هستند و انتظار دارند در ازای افزایش کیفیت نان، قیمت این محصولات نیز افزایش یابد در حالی که مصرف کنندگان نیز از کیفیت بد نان گلهمندند. به گزارش ایرنا، وی اظهار داشت: بنابراین هر کیلوگرم گندم با قیمت یک هزار و ۱۵۵ تومان از کشاورزان خریداری و با توجه به فرآوری و هزینه‌های جانبی کیلویی یک هزار و ۲۵۰ تومان تمام می‌شود؛ در نهایت هر کیلوگرم آرد با نرخ ۶۶۵ تومان در اختیار نانوايي‌ها قرار می‌گیرد که بیانگر مابه‌التفاوت قابل توجهی است. وی اضافه کرد: همچنین قیمت تمام شده گندم وارداتی نسبت به گندم تولید داخل پایین‌تر است بنابراین زمینه برای سوءاستفاده برخی فراهم می‌شود تا گندم وارداتی را به جای گندم تولید داخل به عنوان خرید تضمینی به فروش برسانند. وی ادامه داد: از سوی دیگر باوجود نظارت‌های شدید و برگزاری دوره‌های آموزشی و بهداشتی، همچنان نان بی‌کیفیت به دست مصرف کنندگان می‌رسد؛ آن هم در حالی که دولت سالانه بیش از ۵ هزار میلیارد تومان یارانه برای نان می‌پردازد. وی تصریح کرد: بنابراین برای این روش باید یارانه ۵ هزار میلیارد تومانی دولت حذف شود و از محل این صرفه جویی حدود ۳ هزار میلیارد تومان به شکل مستقیم در یارانه آفشار اسب‌پذیر تزریق شود.

